

ANEXO VI PLANILHAS DE PREÇOS E CONSUMO ESTIMADO DE MATERIAIS**Observações:**

- 1) Todos os produtos relacionados neste deverão ser de 1ª qualidade e estarão sujeitos à prévia aprovação da CONTRATANTE, devendo ser entregues no depósito da empresa prestadora do serviço, localizado nas dependências da CONTRATANTE, até o 5º (quinto) dia útil de cada mês;
- 2) Descrições de marca de produto destinam-se a referenciar aspectos de qualidade e produtividade já aprovados pelo setor da Codevasf responsável pela fiscalização, a partir de testes e aprovação de várias marcas utilizadas na execução dos serviços;
- 3) Poderão ser oferecidos produtos de outra marca que possua qualidades iguais ou superiores aos referenciados (similares). Sua adoção, contudo, deverá ser precedida de testes comprobatórios de adequação pelo setor responsável pela fiscalização do contrato;

TABELA 1: RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO CIRPA DO GORUTUBA, EM NOVA PORTEIRINHA/MG.

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MENSAL	PREÇO (R\$/UN)	R\$ MÊS
Ácido muriático 1 Lt.	1	7,10	7,10
Água Sanitária com cloro ativo - 1 Lt	6	5,26	31,55
Álcool - 1 Lt	5	5,06	25,31
Azulim 1 Lt	2	4,32	8,65
Lã de aço - Bombril - Unid.	8	1,82	14,55
Bucha de lavar louça - Unid.	12	0,61	7,36
Cera líquida Incolor Auto brilho - Inglesa 1L	7	8,17	57,18
Copo descartável 150 a 200 ml (pte. com 100 unidades)	2	6,65	13,30
Desinfetante Floral - 1 Lt	10	3,53	35,34
Desodorizante Bom Ar (360 ml, Lavanda)	4	7,99	31,97
Detergente 500 ml - Ypê	8	1,86	14,88
Escova de lavar roupa - Condor	1	3,33	3,33
Escova para vaso sanitário com suporte	2	7,78	15,57
Flanela Branca cortada em 1 Metro (M)	5	3,05	15,23
Limpa Alumínio - 500 ml	1	4,05	4,05
Limpa vidros - 500 ml	6	5,91	35,48
Luvas de látex (par) - Mucambo	8	6,13	49,06
Pá coletora de lixo	1	7,26	7,26
Papel higiênico, folha dupla, 30 mt branco (Unidade)	20	1,37	27,44
Papel Toalha branco econômico 20x21 cm (unidade)	2	2,24	4,49
Papel Toalha Interfolha Branco (Fardo c/ 1000 Folhas)	4	11,33	45,31
Rodo Grande de 60 cm (Santa Maria)	1	13,20	13,20
Rodo Pequeno de 40 cm (Santa Maria)	1	9,00	9,00
Sabão em pó - 1Kg	6	8,93	53,57

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MENSAL	PREÇO (R\$/UN)	R\$ MÊS
Sabão para lavar cerâmica - 1 Lt.	15	4,13	61,89
Sabonete líquido erva doce - 1 Lt	5	4,12	20,58
Sacos de pano para chão (branco)	8	2,70	21,62
Sacos preto para lixo - 100L (Pc. 100 Unidades)	1	28,89	28,89
Sacos preto para lixo - 60 L (Pc. 100 Unidades)	1	18,60	18,60
Vassoura de Nylon	2	16,53	33,05
Vassoura de piaçava - Chap Chap (Varre bem)	4	10,86	43,44
Veja Multiuso - 500 ml	4	4,05	16,21
TOTAL/MÊS			774,47
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO (4)			193,62

TABELA 2: RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO CIRPA TRÊS MARIAS, EM TRÊS MARIAS/MG.

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MENSAL	PREÇO (R\$/UN)	R\$ MÊS
Ácido muriático 1 Lt.	1	7,24	7,24
Água Sanitária com cloro ativo - 1 Lt	6	5,19	31,12
Álcool - 1 Lt	5	6,13	30,66
Azulim 1 Lt	2	5,81	11,62
Lã de aço - Bombril - Unid.	8	1,92	15,38
Bucha de lavar louça - Unid.	12	0,68	8,11
Cera líquida Incolor Auto brilho - Inglesa 1L	5	13,41	67,04
Copo descartável 150 a 200 ml (pte. com 100 unidades)	2	6,65	13,30
Desinfetante Floral - 1 Lt	10	4,05	40,53
Desodorizante Bom Ar (360 ml, Lavanda)	4	9,04	36,17
Detergente 500 ml - Ypê	8	1,97	15,80
Escova de lavar roupa - Condor	1	3,33	3,33
Escova para vaso sanitário com suporte	2	7,78	15,57
Flanela Branca cortada em 1 Metro (M)	5	3,64	18,19
Limpa Alumínio - 500 ml	1	4,05	4,05
Limpa vidros - 500 ml	6	5,91	35,48
Luvas de látex (par) - Mucambo	8	6,13	49,06
Pá coletora de lixo	1	7,26	7,26
Papel higiênico, folha dupla, 30 mt branco (Unidade)	20	1,40	28,06
Papel Toalha branco econômico 20x21 cm (unidade)	2	2,24	4,49

**Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR**

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

1ª Superintendência Regional – Montes Claros / MG

Fls.: _____

Proc.: 59510.002027/2019-48

1º/GRR

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE MENSAL	PREÇO (R\$/UN)	R\$ MÊS
Papel Toalha Interfolha Branco (Fardo c/ 1000 Folhas)	4	11,33	45,31
Rodo Grande de 60 cm (Santa Maria)	1	13,20	13,20
Rodo Pequeno de 40 cm (Santa Maria)	1	9,00	9,00
Sabão em pó - 1Kg	6	8,93	53,57
Sabão para lavar cerâmica - 1 Lt.	15	4,13	61,89
Sabonete líquido erva doce - 1 Lt	5	4,12	20,58
Sacos de pano para chão (branco)	8	2,70	21,62
Sacos preto para lixo - 100L (Pc. 100 Unidades)	1	28,89	28,89
Sacos preto para lixo - 60 L (Pc. 100 Unidades)	1	18,60	18,60
Vassoura de Nylon	2	16,53	33,05
Vassoura de piaçava - Chap Chap (Varre bem)	4	10,86	43,44
Veja Multiuso - 500 ml	4	4,05	16,21
TOTAL/MÊS			807,83
TOTAL MENSAL POR EMPREGADO (6)			134,64